二七二町自治創生協議会委員募集

※募集の根拠:まちづくり基本条例第31条 審議会等の参加及び構成

「二セコ町自治創生協議会」委員を募集します。

ニセコ町では、我が国全体で人口減少が進んでいく中においてもまちづく りの担い手を町内外から確保し、「住民みんながまちを考え、活動する」地域 社会を目指す「自治創生」に取り組んでいます。

平成 28 年 3 月に「二セコ町自治創生総合戦略」を策定。令和2年4月からは昨年度に策定した第2期の総合戦略がスタートし、現在、各施策を実行しています。

この会議は、町外の学識経験者等の第三者の委員とともに、指標や数値目標に基づく評価の透明性、客観性及び公正性に基づいて、「ニセコ町自治創生総合戦略」に基づく取組の進捗状況等についての協議(フォローアップ)等を行うために設置します。

このたび、協議会に委員として参加いただける町民の方を公募します。みなさまのご応募をお待ちしています。

活動内容 ニセコ町の自治創生に向けた審議

(「ニセコ町自治創生総合戦略」のフォローアップ等)

活動回数 令和2年度内に1~2回程度を予定(次回は10月13日を予定)

応募要件 町内に在住(住民票を有する)する15歳以上の者

(町役場職員及び議会議員を除く。)

公募人数 最大2名

募集期間 令和2年9月16日(水)~9月30日(水)

応募方法
裏面の応募申込書に記入の上、窓口、FAX又はメールでお申し込みく

ださい

そ の 他 応募申込書の内容、担当との面接等の上で選考します

委員の構成・男女のバランス、設置目的等から、定員に満たない場合で

も選考とならない場合があります。ご了承ください。

応募・お問合せ先

ニセコ町企画環境課自治創生係

(〒048-1595 北海道虻田郡ニセコ町字富士見47番地)

担当:川埜(担当不在時:柏木)

電話: 0136-44-2121 FAX: 0136-44-3500

Eメール: iichi@town.niseko.lg.ip

執務時間: 8時30分~17時15分(昼休みはありません)

